Администрация сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района  Бижбулякский район Республики Башкортостан
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 № 23                                                                              «23» октября  2015 года
Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского  поселения  Биккуловский   сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» №108-ФЗ от 21 июля 2005 года, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года №316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановления Правительства Республики Башкортостан от 13 августа 2015 года №320 «Об организации в Республике Башкортостан Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановления  администрации  муниципального  района  Бижбулякский  район  Республики  Башкортостан  от 30  августа 2015 года «Об  организации в муниципальном  районе  Бижбулякский  район  Республики  Башкортостан  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории  сельского  поселения Биккуловский   сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан с 1 июля по 15 августа 2016 года Всероссийскую сельскохозяйственную перепись (далее – сельскохозяйственная перепись).
2. Создать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского  поселения Биккуловский   сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан.
3. Утвердить    прилагаемые:                                                                                                                  -         Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского  поселения  Биккуловский   сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Рреспублики Башкортостан (приложение №1);
- состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского  поселения Биккуловский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район  Республики Башкортостан (приложение №2);
4. Предоставить помещения, оборудованные мебелью, инвентарем, средствами связи для работы лиц, осуществляющих подготовку сельскохозяйственной переписи и сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, для хранения соответствующих документов, а также транспортные средства;
5. Оказывать содействие подразделению государственной статистики в с.Бижбуляк в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории сельского  поселения  Биккуловский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной переписи;
6. Организовать информационно-разъяснительную работу, направленную на формирование позитивного отношения населения к сельскохозяйственной переписи;
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского  поселения                                    Р.Н.Ахметшин

                                                                                                                                      Приложение
к  постановлению администрации
 сельского  поселения
Биккуловский  сельсовет
 муниципального  района Бижбулякский  район
 от 23 октября 2015  года  №23
                                          ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории сельского  поселения Биккуловский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан
1.​ Общие положения
1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского  поселения Биккуловский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан (далее – Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти и местного самоуправления, заинтересованных ведомств и учреждений по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского  поселения  Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский   район Республики Башкортостан (далее – сельскохозяйственная перепись).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан, а также настоящим Положением.
2.​ Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
координация и обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти и местного самоуправления, ведомств и учреждений по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной переписи;
оперативное решение вопросов и оказание помощи подразделению государственной статистики в с.Бижбуляк в современной и качественной подготовке и организованном проведения сельскохозяйственной переписи;
внесение в администрацию  сельского  поселения  Биккуловский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район на рассмотрение предложений по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи.
3.​ Функции Комиссии
3.1.​ Для решения поставленных перед ней задач комиссия выполняет следующие функции:
осуществление мониторинга подготовки и проведения мероприятий по сельскохозяйственной переписи;
проверка выполнения постановлений и решений Правительства Республики Башкортостан, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной переписи;
контроль своевременности выполнения подготовительных работ по:
- уточнению перечня и границ административно-территориальных и муниципальных образований, упорядочению адресного хозяйства в населенных пунктах;
- составлению объектов объектов переписи, уточнению схематических планов сельских поселений;
- актуальности записей в книгах похозяйственного учета;
- содействию в вопросе обеспечения лиц, осуществляющих подготовку переписи и сбор сведений об объектах переписи, служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем, средствами связи, а также охраной и транспортными средствами;
- организации работы по подбору и подготовке лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах переписи;
- оказание организационной помощи в осуществлении информационно-разъяснительной работы среди населения с целью создания благожелательного отношения к проведению переписи и взаимодействие со средствами массовой информации.
          4.​ Права Комиссии
4.1.​ Комиссия имеет право:
заслушивать представителей органов исполнительной власти, а также органов местного самоуправления, организаций о подготовке и проведении сельскохозяйственной переписи;
привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений, специалистов;
запрашивать и получать в установленном порядке информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
5.​ Состав Комиссии
5.1.​ Состав Комиссии утверждается Главой  сельского  поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан.
5.2.​ В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены Комиссии.
5.3.​ Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, утверждает план работы Комиссии, ведет ее заседания.
5.4.​ В состав Комиссии включаются представители органов исполнительной власти, подразделения государственной статистики, руководители учреждений, предприятий и общественных объединений.
6.​ Организация работы Комиссии
6.1.​ Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
6.2.​ Заседание Комиссии считается полномочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.
Члены Комиссии и приглашенные участники могут выступать с докладами, участвовать в прениях, вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.
Члены комиссии и приглашенные участники, задействованные в подготовке рассматриваемых вопросов, направляют материалы ответственному секретарю не позднее, чем за 5 рабочих дней до заседания Комиссии.
6.3.​ Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.
6.4.​ Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии в течение 7 рабочих дней после проведения заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и ответственным секретарем.
Копии протоколов Комиссии рассылаются членам комиссии, а также при необходимости в органы исполнительной власти, участвующие в подготовке и поведении сельскохозяйственной переписи.
6.5.​ Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются рекомендательными для органов местного самоуправления и других органов, представленных в Комиссии.
6.6.​ Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет подразделение государственной статистики в с.Бижбуляк.
6.7.​ Решение о реорганизации или ликвидации Комиссии принимается главой сельского  поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.

 Приложение
к  постановлению администрации
 сельского  поселения
Биккуловский   сельсовет
 муниципального  района Бижбулякский  район
 от 23 октября 2015  года  №23

СОСТАВ
Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории  сельского  поселения  Биккуловский   сельсовет  муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан

	ФИО

	Занимаемая должность

	Ахметшин Ришат
Нуриманович
	Председатель комиссии
	Глава сельского  поселения  Биккуловский   сельсовет муниципального района Бижбулякский  район РБ

	Сафаргалиев Рустам
Мухаметович
	Заместитель председателя комиссии
	Председатель  постоянной  комиссии Биккуловский сельсовет по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	Сабитова Насима
Минитдиновна
	Ответственный секретарь комиссии
	Управляющий делами

	Нугуманов Фарит Сафиевич
	Член комиссии
	Руководитель КФХ Нугуманов Ф.С.

	Киямова Лилия Фаниловна
	Член комиссии
	Специалист первой  категории  администрации  сельского  поселения,  землеустроитель